

## مصاحبه

کارشناس حقوقی  
خطاب به سپاهانی‌ها:کسب امتیاز با رقابت  
متقلبانه هنر نیست

آرش شکرریز، کارشناس حقوق ورزشی با اشاره به کسر ۴ امتیاز سپاهان به همراه جریمه ۴۰ میلیارد تومانی‌شان می‌گوید: «وقتی در ابتدای فصل آیین‌نامه و قانونی به نام سقف بودجه تعریف شده چرا باشگاه سپاهان به این قانون توجه نکرده است؟ نتیجه این تخطی قانونی، کسر ۴ امتیاز و جریمه مالی و تعدیل قرارداد بعضی بازیکنان است. در ۴ هفته نخست لیگ سپاهان ۱۲ امتیاز کسب کرده اما با توجه به آنکه این امتیازات با تخطی قانونی و دور زدن قانون همراه بوده، کسب امتیاز متقلبانه به شمار می‌رود. چه بسا اگر سپاهان قانون را رعایت می‌کرد و در شرایط عادلانه بازی برگزار می‌شد نتایج مسابقاتش به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد.»

کارشناس حقوق ورزشی با خطاب قراردادن باشگاه سپاهان این‌طور می‌گوید: «این باشگاه به جای عذرخواهی بعد از اعلام حکم کمیته انضباطی، به هوادارانش آدرس غلط می‌دهد. به آنها باید گفت شما که از قانون تخطی کردید، حداقل به هواداران‌تان آدرس غلط نشان ندهید. پیروزی از طریق روش متقلبانه و غیرقانونی هنر نیست.» او درباره حضور آل‌کنیر در بازی تدارکاتی مقابل زینت روسیه می‌گوید: «پرسش اینجاست عیسی آل‌کنیر که با سپاهان نتوانسته قراردادی ثبت کند، چگونه و چرا در بازی دوستانه با روسیه به میدان می‌رود؟ برای پاسخ به این پرسش باید مبلغ پرداختی باشگاه سپاهان را مورد ارزیابی قرار داد و دید آل‌کنیر چه مبلغی دریافت کرده که حاضر است در دوران اوج ورزشی خود یک فصل بیرون بنشیند اما مبلغ پرداختی سپاهان را از دست ندهد. بنابراین این موارد شامل رقابت متقلبانه است.»

هافبک ملوان:

## مغرور نمی‌شویم

مهران احمدی، هافبک تیم فوتبال ملوان درباره پیروزی ۲ بر صفر تیمش مقابل پیکان می‌گوید: «تارتار برای بازی‌های مختلف تاکتیک‌ها و برنامه‌های متفاوتی دارد. در این بازی با صلاح‌حیدر کادر فنی نیمکت‌نشین و در ترکیب ذخیره بودم. بعد از اینکه کادر فنی احساس کرد دو، سه نفر نتوانستند در اجرای برنامه‌ها مؤثر باشند، تغییراتی در ترکیب به وجود آوردند و این موضوع هم نتیجه داد. خدا را شکر برای تغییرات، کادر فنی به بنده اعتماد کرد و توانستم روی هر دو گل تیم تأثیرگذار باشم. طبق تاکتیک کادر فنی پیش رفتم و تلاش کردم هر آنچه که از من خواسته شده بود، در زمین پیاده کنم. البته ما بعد از کسب نتایج اخیر مغرور نمی‌شویم و در بازی‌های آتی با تمام توان و تمرکز در زمین حاضر می‌شویم.»

او با اشاره به زمین چمن ورزشگاه مرحوم قایقران اینطور می‌گوید: «قرار بود در هفته لیگ برتر چمن بهسازی شود که این مسأله ممکن نشد. با توجه به وقفه‌هایی که در لیگ شاهد هستیم به نظر این امکان وجود دارد که چمن بهسازی شود. امیدوارم کیفیت افزایش پیدا کند تا تیم ما نمایش بهتری ارائه کند.»



## محمد نصرتی:

افسوس که در ACL نیستیم

محمد نصرتی از اینکه تیمش در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارد خیلی افسوس می‌خورد: «افسوس می‌خورم که تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارد، می‌توانستیم هواداران پرشورمان را به رخ آسیا بکشیم ولی متأسفانه این فرصت را از دست دادیم. برای نمایندگان آسیایی ایران آرزوی موفقیت می‌کنم. نبود استانداردهای اولیه در ورزشگاه آزادی، در بازی پرسپولیس و النصر به چشم می‌خورد.»



## سعید دقینی

دوئل تکراری با حسینی

شاگردان سعید دقینی نیز در حالی به استقبال مسابقه دوستانه مقابل آلومینیوم اراک خواهند رفت که در روزهای گذشته دو بازی تدارکاتی برابر فولاد هرمزگان و کویر مقوا تهران انجام دادند. گفتنی است تیم‌های فوتبال آلومینیوم اراک و شمس آذر قزوین در هفته چهارم لیگ برتر و قبل از فیفادی نیز در یک مسابقه رسمی مقابل هم قرار گرفته بودند که در آن بازی، شاگردان مجتبی حسینی به پیروزی ۲ بر صفر رسیدند.



## حمیدرضا عبداللهی:

کمبود داریم، بازیکن می‌خریم

حمیدرضا عبداللهی مربی پیکان در مورد نتایج ضعیف خودروسازان در لیگ برتر می‌گوید: «ما کمبودهایی داریم و این تیم را درست می‌کنیم. رسول خطیبی تجربه لازم را دارد و قطعاً از این شرایط خارج می‌شویم. امیدوارم بازیکنان خواسته‌های کادر فنی را در زمین اجرا کنند. خطیبی دنبال این است که در برخی پست‌ها بازیکن بگیرد و این اتفاق رخ می‌دهد.»



لطفاً برنامه بازی‌ها را اعلام نکنید

شهری بازی  
یا سازمان  
لیگ فوتبال؟

امروز به جای اینکه سازمان لیگ مدعی اجرای قوانین باشد، با فعالیت خارج از زمین باشگاه‌ها شاهد محرومیت، کسر امتیاز و... برخی تیم‌ها و باشگاه‌های دیگر هستیم. از این مسائل که بگذریم و شاید ایده‌آلی باشد که تا سال‌های سال سازمان لیگ فوتبال کشورمان به این نقطه دست پیدا نکند، این سازمان در ابتدایی‌ترین کارهای لیگ برتر هم متأسفانه از ضعف‌های شدیدی برخوردار است که به ضرر فوتبال و بازیکنان و باشگاه‌ها خواهد بود

## یادداشت

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان شروع خوبی نداشت، قبل از اینکه شاهد شروع بازی‌ها باشد، شاهد شروع حواشی در این دوره از رقابت‌ها بودیم و این حواشی دقیقاً از خود سازمان لیگ فوتبال به عنوان متولی بازی‌های لیگ برتر آغاز شد و در حالی که خیلی از باشگاه‌ها، تیم‌های‌شان را برای شروع رقابت‌ها در تاریخ اعلام شده آماده بودند، با تأخیر دو هفته‌ای شروع بازی‌ها مواجه شدند که حسابی اوضاع برخی تیم‌ها را به هم ریخت.

قضیه به اینجا هم ختم نشد و در حالی که هنوز سه، چهار هفته از بازی‌ها سپری نشده بود، این رقابت‌ها تعطیل شد و آب سردی بر پیکر بسیاری از تیم‌ها بود چراکه

تعطیلی زودهنگام بازی‌ها، تیم‌ها را گرفتار دردسرهای بی‌شماری کرد. اعلام بازی‌های هفته پنجم لیگ برتر و تعویق چند بازی و برگزار شدن چند بازی از این هفته بی‌برنامگی سازمان لیگ فوتبال و عدم توجه به وضعیت باشگاه‌ها را به اوج خود رساند. طبق ماده یک اساسنامه سازمان لیگ حرفه‌ای فوتبال ایران، هدف از تأسیس این سازمان صرفاً برگزاری مسابقات فوتبال حرفه‌ای تحت نظارت فدراسیون است. که اتفاقاً به نظر می‌رسد نه تنها حتی این کار هم توسط سازمان لیگ فوتبال انجام نمی‌گیرد، بلکه این سازمان کاملاً خاصیت خود را از دست داده و به شهرسازی تبدیل شده که تیم‌ها در این شهرسازی سرگردان هستند و هر از گاهی شاید مسابقه‌ای هم برگزار شود. به طور حتم بخشی از وظایف سازمان لیگ فوتبال تدوین، تغییر و انتشار قوانین، مقررات و شرایط برگزاری لیگ برتر و موضوعات مرتبط با آن است که نه تنها در این

خصوص شاهد فعالیتی در سازمان لیگ نیستیم، بلکه برای رعایت یا عدم رعایت قوانین نصف و نیمه اعلام شده، به جای اینکه سازمان لیگ فوتبال امور مرتبط با برگزاری مسابقات و بازیکنان و... نظارت و مدیریت را داشته باشد، این روزها شاهد اختلافات و شکایت بازی باشگاه‌ها هستیم که به طور حتم به نفع فوتبال کشورمان نخواهد بود و تأثیرات منفی آن در بعد فنی فوتبال مشاهده می‌شود.

امروز به جای اینکه سازمان لیگ مدعی اجرای قوانین باشد، با فعالیت خارج از زمین باشگاه‌ها شاهد محرومیت، کسر امتیاز و... برخی تیم‌ها و باشگاه‌های دیگر هستیم. از این مسائل که بگذریم و شاید ایده‌آلی باشد که تا سال‌های سال سازمان لیگ فوتبال کشورمان به این نقطه دست پیدا نکند، این سازمان در ابتدایی‌ترین کارهای لیگ برتر هم متأسفانه از ضعف‌های شدیدی برخوردار است که به ضرر فوتبال

و بازیکنان و باشگاه‌ها خواهد بود. در حالی که مسابقات داخلی فوتبال بسیاری از کشورهای دیگر مثل همین کشورهای حوزه خلیج فارس گاهی بیشتر از فوتبال ما، درگیر مسابقات دیگر از قبیل آسیایی و ملی هستند اما به طور دقیق مسابقات داخلی آنها در حال برگزاری است و تیم‌ها برابر اعلام برنامه مسابقات، خود را برای رقابت‌های داخلی آماده و مهیا می‌کنند.

تیم النصر ۲۵ شهریور در لیگ عربستان به مصاف الرعد می‌رود و ۲۸ شهریور در دیداری حساس و بیرون از خانه با پرسپولیس بازی می‌کند. این تیم بلافاصله به کشورش برگشته و در ۳۱ شهریور به مصاف الاهلی می‌رود. جالب است که این تیم قبل از دوامین بازی آسیایی در دهم مهر باید روز هفتم مهر هم بازی دیگری را برگزار کند. یعنی لیگ برتر فوتبال عربستان سعودی با داشتن ۴ نماینده در رقابت‌های آسیایی به طور مرتب و منظم در حال برگزاری است و این

در حالی است که نه تنها هفته پنجم لیگ برتر فوتبال کشورمان به طور ناقص و با تعویق و تأخیرهای متوالی برگزار شد، بلکه هنوز وضعیت زمان بازی‌های هفته ششم مشخص نیست. این وضعیت به وضوح نشان می‌دهد که سازمان لیگ برتر فوتبال، نه تنها بدون توجه به مشکلات باشگاه‌ها، هیچ برنامه مدونی برای این رقابت‌ها ندارد، بلکه به جهت ضعف مفرط این سازمان، باشگاه‌ها به عنوان صاحبان اصلی لیگ برتر، هیچ نقشی در سازماندهی، تصمیم‌گیری‌ها و امور اجرایی لیگ ندارند و صرفاً باید خودشان را با این بی‌برنامگی و حواشی تطبیق دهند. در همه جای دنیا سازمان لیگ برتر به نوعی مدافع حقوق باشگاه‌ها بوده و برای ارتقا و توسعه باشگاه‌ها از نظر فنی و مالی تلاش می‌کند که متأسفانه همانطور که گفته شد، در کشورمان سازمان لیگ فوتبال کاملاً از این فضا دور شده و خاصیت خود را از دست داده است.

## لیگ یک

## ادامه بازی‌های هفته چهارم

## جدال داغ صدرنشینی

در ادامه بازی‌های هفته چهارم لیگ فوتبال آزادگان، امروز شش دیدار باقی‌مانده از این رقابت‌ها برگزار خواهد شد.

صدرنشین این رقابت‌ها یعنی سایپا که مدعی صعود به لیگ برتر است با کسب ۹ امتیاز از سه بازی در کرمان به مصاف مس کرمان خواهد رفت. کرمانی‌ها برعکس سایپا شرایط خوبی ندارند و از سه بازی گذشته فقط سه امتیاز کسب کرده و در جایگاه دهم جدول

هستند. پارس جنوبی جم که از سه بازی گذشته سه برد کسب کرده و ۹ امتیازی است، میهمان استقلال ملانانی خواهد بود؛ تیمی که از سه بازی گذشته هیچ امتیازی کسب نکرده و شرایط سختی در این بازی‌ها دارد.

جنوبی‌های این بازی برای رسیدن به صدر و ادامه حضور در جمع مدعیان به کسب هر سه امتیاز این بازی فکر می‌کنند. آریو اسلامشهر به عنوان یک تیم تازه‌وارد، این رقابت‌ها

جدول رده‌بندی این رقابت‌ها میهمان شیرازی‌ها خواهد بود. گچساران‌ها با ۷ امتیازی که از سه بازی کسب کرده‌اند در جایگاه پنجم جدول رده‌بندی هستند و امیدوارند فجر را در خانه‌اش شکست دهند. فجر سپاسی شرایط خوبی ندارد. این تیم از سه بازی فقط ۳ امتیاز کسب کرده و امیدوار به این بازی خانگی است. خیبر خرم‌آباد باید به مصاف داماش گیلان برود. خرم‌آبادی‌ها از سه بازی گذشته سه امتیاز کسب



کرده‌اند و در این بازی خانگی به فکر سه امتیاز دیگر هستند. در مقابل گیلانی‌ها وضعیت خوبی ندارند و با کسب یک امتیاز از سه بازی، در جایگاه پانزدهم جدول هستند. در نهایت دریا بابل یک امتیازی

در جایگاه سیزدهم از نفت مسجد سلیمان میزبانی خواهد کرد. مسجد سلیمانی که از سه بازی گذشته ۴ امتیاز کسب کرده و با انگیزه‌تر در این دیدار ظاهر می‌شود.